
Brno-Jehnice, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.272269N, 16.592117E První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 1 091 PSČ: 621 00

Adresa URL: www.brno-jehnice.cz

Současnost obce Brno-Jehnice
Městská část má vybudovány infrastruktury - kanalizaci, vodovod i plynofikaci. Působí zde waldorfská
základní škola. Tradiční školní ples s následným karnevalem pro děti bývá vrcholnou akcí roku.
Úřadem je pravidelně vydáván Informační zpravodaj s přílohou Jehnické listy.
Fotbalový tým FC INCO Jehnice je angažován v online hře Hattrick. Pod místní TJ Sokol působí
úspěšně badmintonový oddíl. Další činnou organizací městské části je Rybářský klub Jiřího
Mahena.
V Jehnicích se nachází rozsáhlé historické podzemí starého pivovaru, se třemi bazény a vinárnou.
Datum založení není přesně známo, ví se jen, že jej na přelomu 19. a 20. století vlastnil Bruno, šlechtic
Bauer, který ho nejprve pronajal a pak prodal pivovaru Moravia. Posledním sládkem Jehnického pivovaru byl Adolf
Löw, který se pak stal prvním ředitelem známé pivovarské akciové společnosti Moravia. Pivovar
přerušil výrobu ve válečných letech 1915 až 1918, v roce 1939 dosáhl svého maximálního výstavu
téměř 50 000 hl, avšak v roce 1942 byla výroba zastavena a pivovar byl zrušen. Doufejme, že se jej podaří
současnému majiteli udržovat, zachovat a opravovat i v dnešní nelehké době.
Vůbec nejjižnější jehnické domy představují tři poněkud izolované rodinné domy Tumaňanova 61,
63 a 65, které však leží na pozemcích, jež od roku 1953 do druhé poloviny 60. let 20. století náležely k
sousední Mokré Hoře, s níž po urbanistické stránce splývají. Především na jižním a
jihovýchodním okraji jehnického intravilánu dochází v posledních letech k rozvoji výstavby a vzniklo zde
několik nových ulic s řadou moderních úhledných rodinných domků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9319/brno-jehnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:17:30


